
 

 

 

 



Příloha č. 1

Objednatel: Středočeský kraj
Zborovská 11, 150 21 Praha 5
IČ: 70891095 DIČ: CZ70891095

Zhotovitel: Společníci společnosti "P-S-Č Rožmitál" správce společnosti
Milady Horákové 2764, 272 01 Kladno ČNES dopravní stavby, a.s.
IČ: 477 81 734 Milady Horákové 2764, 272 01 Kladno

IČ: 477 81 734 DIČ: CZ47781734

PORR a.s. SWIETELSKY stavební s.r.o.
Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10 Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice
IČ: 430 05 560 DIČ: CZ43005560 IČ: 480 35 599 DIČ: CZ48035599

a pro Rozpis ocenění změn položek.

ZBV - krycí list Číslo paré:

5 0,00 43 387,32 43 387,32

Části ZBV se číslují číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávající číslo Skupiny.
Stejný systém číslování se používá pro jednotlivé Evidenční nebo Změnové listy

5.5 0,00 0,00 0,00

Suma ZBV   

č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných 
Cena navrhovaných Změn 

kladných 
Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

5.4 0,00 0,00 0,00

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných 

Cena navrhovaných Změn 
kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

5.3 0,00 43 387,32

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných 

Cena navrhovaných Změn 
kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

43 387,32

5.2 0,00 0,00 0,00

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných 

Cena navrhovaných Změn 
kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

5.1 0,00 0,00 0,00

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných 

Cena navrhovaných Změn 
kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

Rekapitulace ZBV č. 5 dle Skupin 1, 2, 3, 4, 5

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných 

Cena navrhovaných Změn 
kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

Krycí list ZBV

Název a evidenční číslo Stavby: Číslo SO/PS / 

/ číslo Změny SO/PS:
Číslo ZBV:

II/191 Rožmitál pod Třemšínem - hr. kraje
5Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

101/01
SO 101 Rekonstrukce II/191

Stránka 1









Příloha č. 5

Název a evidenční číslo Stavby: II/191 Rožmitál pod Třemšínem - hr. kraje

1
Přijatá smluvní částka bez rezervy a DPH  197 162 926,09 6=32+36 1 602 165,11 9=(32A/1)*100 1,08% 12=(37/1)*100 Sledování limitu 15 % 29 574 438,91

2=1+18+19
Aktuální smluvní částka (cena stavby) 
bez DPH

198 765 091,20 7=(6/1)*100 0,81% 10=(36A/1)*100 0,00% 13=37 Sledování limitu v % 0,00%

Aktuální smluvní částka (cena stavby) 
včetně DPH 240 505 760,35

3=(2/1)*100 Procento změny Přijaté smluvní částky 100,81%

4=(25/1)*100 Sledování vyhrazených změn (Skupina 1) 0,00% 11=1*0,5 98 581 463,05

5=(28/1)*100 Sledování záměny položek (Skupina 2) 0,00%

40=(19/1)*100
Sledování limitu 15 % pro podstatnou změnu pro 
Změny záporné dle čl. 14, odst. (5), písm. b) -0,13%

SO ZBV č. Název SO/PS / předmět Změny
Změny záporné 

(zadávat se 
znaménkem mínus)

Změny kladné Hodnota ZBV

Změny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny 
kladné

Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Změny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny kladné
Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Změny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny kladné
Procentní 
vyjádření 

Změny kladné

Suma Změn 
záporných a Změn 

kladných

Suma absolutních 
hodnot Změn 

kladných a Změn 
záporných

Změny záporné 
(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny 
kladné

Procentní 
vyjádření 

Změny kladné

Suma Změn 
záporných a Změn 

kladných

Suma 

absolutních 
hodnot Změn 

kladných a Změn 
záporných

Změny de minimis            
(15% nebo        

limit 137 336 000 

Kč)

limit 15 %

16 17 18 19=23+26+29+33
20=24+27+30+34+

37+39
21=19+20 23 24 25=23+24 26 27 28=26+27 29 30 31=(30/1)*100 32=29+30 32A=ABS(29)+30 33 34 35=(34/1)*100 36=33+34 36A=ABS(33)+34 37 38=(37/1)*100

II/191 Rožmitál pod Třemšínem - hr. kraje -  260 368,43  1 862 533,54  1 602 165,11    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  260 368,43  1 862 533,54 0,94% 1 602 165,11  2 122 901,97    0,00    0,00 0,00% 0,00    0,00    0,00 0,00%

201/01 1 SO 201 Rekonstrukce mostu 191-002 -  260 368,43  1 152 300,86   891 932,43    0,00    0,00    0,00    0,00 -  260 368,43  1 152 300,86 0,58% 891 932,43 1 412 669,29 0,00%

102/01 2 SO 102 Souvislá údržba II/191 - protlak komunikace    0,00   341 179,84   341 179,84    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   341 179,84 0,17% 341 179,84 341 179,84 0,00%

102/02 3 SO 102 Souvislá údržba II/191 - odvodnění komunikace    0,00   271 033,27   271 033,27    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   271 033,27 0,14% 271 033,27 271 033,27 0,00%

102/03 4 SO 102 Souvislá údržba II/191 - niveleta komunikace    0,00   54 632,25   54 632,25    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   54 632,25 0,03% 54 632,25 54 632,25 0,00%

101/01 5 SO 101 Rekonstrukce II/191 - niveleta komunikace    0,00   43 387,32   43 387,32    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   43 387,32 0,02% 43 387,32 43 387,32 0,00%

Poznámka: Formulář má informativní charakter a zobrazuje stav k datu předložení Změnového listu.

Vyhrazená změna (Doměrky) Záměna položek (Započítávání) Nepředvídanost Nezbytnost Změny de minimis  

- 1 - - 2 - - 3 - - 4 - - 5 -

Suma absolutních hodnot Změn 
kladných a Změn záporných pro 

Skupinu 3 a Skupinu 4

2 122 901,97 14=137 336 000,00-37 Hodnota Skupiny 5 0,00

Zákonný limit 50 % pro Skupinu 3 
a Skupinu 4

PŘEHLED ZAŘAZENÍ ZMĚN DO SKUPIN

Suma Změn kladných a Změn záporných Skupiny 3 a 
Skupiny 4 

Sledování limitu 50 % Skupina 3

Sledování limitu 30 % - součet Skupiny 3 a Skupiny 4 Sledování limitu 50 % Skupina 4

2a=2x1,21

8=1*0,3 Zákonný limit 30 % pro Skupinu 3 a Skupinu 4 59 148 877,83 10A=32A+36A

Stránka 1



Příloha č. 6

Číslo ZBV:

Název a evidenční číslo stavby:

Název stavebního objektu / provozního
souboru (SO/PS):

Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS:

ANO  

(počet listů)
NE - Uloženo
(počet listů)

07 Soupis prací SO 101 po změnách 3

08 Průkazní zkouška, zpráva č. 
ZP/136073/2019

6

09 Vyjádření AD ze dne 18.5.2021 1

10 Situace - navýšení nivelety v intravilánu 
obce Roželov

1

11 Vzorové příčné řezy - navýšení nivelety v 
intravilánu obce Roželov

1

12 Vyjádření TDI k ZBV č. 4 4

13 Oznámení zhotovitele 11

14 Souhlas objednatele s vypracováním ZBV 1

15 Fotodokumentace 1

Počet listů celkem 32

Doklad 

Součást dokumentace ZBV 

Přehled dalších dokladů

5

II/191 Rožmitál pod Třemšínem - hr. kraje

SO 101 Rekonstrukce II/191

.101/01

Stránka 1



Příloha č. 7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

0 Všeobecné konstrukce a práce 7 144 172,48 0,00 23 789,86 7 167 962,34 23 789,86 1,68%

1 014102 a POPLATKY ZA SKLÁDKU - zemina T 37 649,830 37 649,83 0,000 140,56 5 292 060,10 0,00 0,00 5 292 060,10 0,00 0,00%

2 014102 b POPLATKY ZA SKLÁDKU - živice T 5 462,712 5 554,75 92,041 258,47 1 411 947,17 0,00 23 789,86 1 435 737,03 23 789,86 1,68%

Množství dle SOD 5 462,71

ZBV č. 1

pol. 113338; 38,35*2,4 92,04

Součet 5 554,75

3 014102 c POPLATKY ZA ZEMNÍK - železobeton T 126,500 126,50 0,000 761,36 96 312,04 0,00 0,00 96 312,04 0,00 0,00%

4 014211 POPLATKY ZA ZEMNÍK - ORNICE M3 768,490 768,49 0,000 447,44 343 853,17 0,00 0,00 343 853,17 0,00 0,00%

1 Zemní práce 19 810 152,11 0,00 19 597,46 19 829 749,57 19 597,46 1,68%

5 11120 ODSTRANĚNÍ KŘOVIN M2 312,000 312,000 0,000 104,54 32 616,48 0,00 0,00 32 616,48 0,00 0,00%

6 11201 KÁCENÍ STROMŮ D KMENE DO 0,5M S ODSTRANĚNÍM PAŘEZŮ KUS 1,000 1,000 0,000 3 994,64 3 994,64 0,00 0,00 3 994,64 0,00 0,00%

7 11221 ODSTRANĚNÍ PAŘEZŮ D DO 0,5M KUS 20,000 20,000 0,000 1 457,30 29 146,00 0,00 0,00 29 146,00 0,00 0,00%

8 11222 ODSTRANĚNÍ PAŘEZŮ D DO 0,9M KUS 10,000 10,000 0,000 2 914,60 29 146,00 0,00 0,00 29 146,00 0,00 0,00%

9 11241 ÚPRAVA STROMŮ D DO 0,5M ŘEZEM VĚTVÍ KUS 25,000 25,000 0,000 2 727,18 68 179,50 0,00 0,00 68 179,50 0,00 0,00%

10 113322
ODSTRAN PODKL ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMEL, ODVOZ DO 
2KM

M3 2 495,524 2 495,524 0,000 186,69 465 889,38 0,00 0,00 465 889,38 0,00 0,00%

11 113338
ODSTRAN PODKL ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT POJIVEM, ODVOZ DO 
20KM

M3 2 276,130 2 314,480 38,350 511,01 1 163 125,19 0,00 19 597,46 1 182 722,65 19 597,46 1,68%

Množství dle SOD 2 276,13

ZBV č. 1

Bourací práce a demolice - Odstranění původních asfaltových vrstev vozovky v 
tloušťce průměrně 50 mm

767,009*0,05 38,35

Součet 2 314,48

12 11372 FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH M3 820,000 820,000 0,000 1 337,18 1 096 487,60 0,00 0,00 1 096 487,60 0,00 0,00%

13 113722 FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH, ODVOZ DO 2KM M3 856,000 856,000 0,000 894,77 765 923,12 0,00 0,00 765 923,12 0,00 0,00%

14 11525 PŘEVEDENÍ VODY POTRUBÍM DN 600 NEBO ŽLABY R.O. DO 2,0M M 30,000 30,000 0,000 1 040,13 31 203,90 0,00 0,00 31 203,90 0,00 0,00%

15 121102 SEJMUTÍ ORNICE NEBO LESNÍ PŮDY S ODVOZEM DO 2KM M3 1 589,420 1 589,420 0,000 175,36 278 720,69 0,00 0,00 278 720,69 0,00 0,00%

16 122738 ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TŘ. I, ODVOZ DO 20KM M3 4 612,000 4 612,000 0,000 427,30 1 970 707,60 0,00 0,00 1 970 707,60 0,00 0,00%

17 123738 ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I, ODVOZ DO 20KM M3 13 052,000 13 052,000 0,000 427,30 5 577 119,60 0,00 0,00 5 577 119,60 0,00 0,00%

18 125732 VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. I, ODVOZ DO 2KM M3 4 940,944 4 940,944 0,000 267,06 1 319 528,50 0,00 0,00 1 319 528,50 0,00 0,00%

19 125738 VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. I, ODVOZ DO 20KM M3 768,490 768,490 0,000 427,30 328 375,78 0,00 0,00 328 375,78 0,00 0,00%

20 12931 ČIŠTĚNÍ PŘÍKOPŮ OD NÁNOSU DO 0,25M3/M M 7 674,800 7 674,800 0,000 105,42 809 077,42 0,00 0,00 809 077,42 0,00 0,00%

Rozdíl cen celkem v      
Kč

Podíl cen celkem v      
%

Množství 
rozdílu

Cena za m.j. v  

Kč
Cena celkem ve 

Smlouvě v Kč
Změny záporné v 

Kč
Změny kladné v 

Kč
Cena celkem ve 

Změně v Kč

Poř. 
č. 

pol.

Kód 
položky

Název položky m.j.
Množství ve 

Smlouvě
Množství ve 

Změně

Změnový soupis prací 101/01 po změně 1 - ZBV 5

Evidenční číslo a název stavby: II/191 Rožmitál pod Třemšínem - hr.kraje ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS) 
Číslo a název SO/PS:   SO 101 Rekonstrukce II/191 101/01

Číslo a název rozpočtu: II/191 Rožmitál pod Třemšínem - hr.kraje Skupina Změn: 3



Příloha č. 7

21 12996 ČIŠTĚNÍ POTRUBÍ DN DO 800MM M 288,000 288,000 0,000 124,45 35 841,60 0,00 0,00 35 841,60 0,00 0,00%

22 132738 HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. I, ODVOZ DO 20KM M3 146,600 146,600 0,000 550,52 80 706,23 0,00 0,00 80 706,23 0,00 0,00%

23 171102 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ SE ZHUTNĚNÍM NA 96% PS M3 2 495,524 2 495,524 0,000 72,04 179 777,55 0,00 0,00 179 777,55 0,00 0,00%

24 17120 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ M3 19 400,020 19 400,020 0,000 52,83 1 024 903,06 0,00 0,00 1 024 903,06 0,00 0,00%

25 17180 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 3 414,476 3 414,476 0,000 689,13 2 353 017,85 0,00 0,00 2 353 017,85 0,00 0,00%

26 17581 OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 56,600 56,600 0,000 1 142,27 64 652,48 0,00 0,00 64 652,48 0,00 0,00%

27 18110 ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TŘ. I M2 13 662,400 13 662,400 0,000 17,89 244 420,34 0,00 0,00 244 420,34 0,00 0,00%

28 18110 ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TŘ. I M2 5 224,200 5 224,200 0,000 17,89 93 460,94 0,00 0,00 93 460,94 0,00 0,00%

29 18222 ROZPROSTŘENÍ ORNICE VE SVAHU V TL DO 0,15M M2 15 719,400 15 719,400 0,000 82,75 1 300 780,35 0,00 0,00 1 300 780,35 0,00 0,00%

30 18242 ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU HYDROOSEVEM NA ORNICI M2 15 719,400 15 719,400 0,000 19,91 312 973,25 0,00 0,00 312 973,25 0,00 0,00%

31 18247 OŠETŘOVÁNÍ TRÁVNÍKU M2 15 719,400 15 719,400 0,000 4,69 73 723,99 0,00 0,00 73 723,99 0,00 0,00%

32 18472 OŠETŘENÍ DŘEVIN SOLITERNÍCH - KOŘENY KUS 6,000 6,000 0,000 36,31 217,86 0,00 0,00 217,86 0,00 0,00%

33 18710 OŠETŘENÍ ORNICE NA SKLÁDCE M3 1 589,420 1 589,420 0,000 48,09 76 435,21 0,00 0,00 76 435,21 0,00 0,00%

2 Základy 13 644 247,35 0,00 0,00 13 644 247,35 0,00 0,00%

34 21197 OPLÁŠTĚNÍ ODVODŇOVACÍCH ŽEBER Z GEOTEXTILIE M2 775,600 775,600 0,000 32,88 25 501,73 0,00 0,00 25 501,73 0,00 0,00%

35 21452 SANAČNÍ VRSTVY Z KAMENIVA DRCENÉHO M3 12 739,000 12 739,000 0,000 766,84 9 768 774,76 0,00 0,00 9 768 774,76 0,00 0,00%

36 21461 SEPARAČNÍ GEOTEXTILIE M2 25 478,000 25 478,000 0,000 81,99 2 088 941,22 0,00 0,00 2 088 941,22 0,00 0,00%

37 289972 OPLÁŠTĚNÍ (ZPEVNĚNÍ) Z GEOMŘÍŽOVIN M2 8 548,900 8 548,900 0,000 159,30 1 361 839,77 0,00 0,00 1 361 839,77 0,00 0,00%

38 289973 OPLÁŠTĚNÍ (ZPEVNĚNÍ) Z GEOSÍTÍ A GEOROHOŽÍ M2 2 505,900 2 505,900 0,000 159,30 399 189,87 0,00 0,00 399 189,87 0,00 0,00%

3 Svislé konstrukce 112 153,75 0,00 0,00 112 153,75 0,00 0,00%

39 327215 PŘEZDĚNÍ ČEL PROPUSTKU Z KAMENNÉHO ZDIVA KUS 25,000 25,000 0,000 4 486,15 112 153,75 0,00 0,00 112 153,75 0,00 0,00%

4 Vodorovné konstrukce 402 176,39 0,00 0,00 402 176,39 0,00 0,00%

40 451314 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU DO C25/30 M3 22,250 22,250 0,000 3 900,49 86 785,90 0,00 0,00 86 785,90 0,00 0,00%

41 451523 VÝPLŇ VRSTVY Z KAMENIVA DRCENÉHO, INDEX ZHUTNĚNÍ ID DO 0,9 M3 313,000 313,000 0,000 916,28 286 795,64 0,00 0,00 286 795,64 0,00 0,00%

42 45157 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA TĚŽENÉHO M3 0,400 0,400 0,000 878,49 351,40 0,00 0,00 351,40 0,00 0,00%

43 45157 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA TĚŽENÉHO M3 32,150 32,150 0,000 878,49 28 243,45 0,00 0,00 28 243,45 0,00 0,00%

5 Komunikace 31 271 705,10 0,00 0,00 31 271 705,10 0,00 0,00%

44 561441 KAMENIVO ZPEVNĚNÉ CEMENTEM TŘ. I TL. DO 200MM M2 5 224,200 5 224,200 0,000 499,96 2 611 891,03 0,00 0,00 2 611 891,03 0,00 0,00%

45 56334 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 200MM M2 13 662,400 13 662,400 0,000 141,30 1 930 497,12 0,00 0,00 1 930 497,12 0,00 0,00%

46 56364 VOZOVKOVÉ VRSTVY Z RECYKLOVANÉHO MATERIÁLU TL DO 200MM M2 672,400 672,400 0,000 74,68 50 214,83 0,00 0,00 50 214,83 0,00 0,00%

47 567534 VRST PRO OBNOVU A OPR RECYK ZA STUD CEM A ASF EM TL DO 150MM M2 9 931,600 9 931,600 0,000 162,69 1 615 772,00 0,00 0,00 1 615 772,00 0,00 0,00%

48 567534 VRST PRO OBNOVU A OPR RECYK ZA STUD CEM A ASF EM TL DO 150MM M2 9 589,400 9 589,400 0,000 162,69 1 560 099,49 0,00 0,00 1 560 099,49 0,00 0,00%

48 567544 VRST PRO OBNOVU A OPR RECYK ZA STUD CEM A ASF EM TL DO 200MM M2 11 445,500 11 445,500 0,000 173,69 1 987 968,90 0,00 0,00 1 987 968,90 0,00 0,00%

49 56962 ZPEVNĚNÍ KRAJNIC Z RECYKLOVANÉHO MATERIÁLU TL DO 100MM M2 7 215,200 7 215,200 0,000 74,68 538 831,14 0,00 0,00 538 831,14 0,00 0,00%

50 572123 INFILTRAČNÍ POSTŘIK Z MODIFIK EMULZE DO 1,0KG/M2 M2 34 852,600 34 852,600 0,000 23,89 832 628,61 0,00 0,00 832 628,61 0,00 0,00%

51 572214 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z MODIFIK EMULZE DO 0,5KG/M2 M2 33 854,100 33 854,100 0,000 11,71 396 431,51 0,00 0,00 396 431,51 0,00 0,00%

52 572214 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z MODIFIK EMULZE DO 0,5KG/M2 M2 18 515,500 18 515,500 0,000 13,47 249 403,79 0,00 0,00 249 403,79 0,00 0,00%

53 574A34 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+, 11S TL. 40MM M2 33 935,300 33 935,300 0,000 189,66 6 436 169,00 0,00 0,00 6 436 169,00 0,00 0,00%

54 574C56 ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16+, 16S TL. 60MM M2 34 580,500 34 580,500 0,000 265,11 9 167 636,36 0,00 0,00 9 167 636,36 0,00 0,00%

55 574E46 ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+, 16S TL. 50MM M2 18 706,400 18 706,400 0,000 207,84 3 887 938,18 0,00 0,00 3 887 938,18 0,00 0,00%



Příloha č. 7

56 577A2 VÝSPRAVA TRHLIN ASFALTOVOU ZÁLIVKOU MODIFIK M 21,000 21,000 0,000 296,34 6 223,14 0,00 0,00 6 223,14 0,00 0,00%

6 Úpravy povrchů, podlahy, výplně otvorů 152 974,16 0,00 0,00 152 974,16 0,00 0,00%

57 626133 SANACE BETONOVÝCH A ŽELEZOBETONOVÝCH ČEL PROPUSTKU KUS 23,000 23,000 0,000 5 856,59 134 701,57 0,00 0,00 134 701,57 0,00 0,00%

58 626134 SANACE BETONOVÝCH A ŽELEZOBETONOVÝCH PLOCH M2 10,400 10,400 0,000 1 756,98 18 272,59 0,00 0,00 18 272,59 0,00 0,00%

8 Potrubí 1 128 653,37 0,00 0,00 1 128 653,37 0,00 0,00%

59 87446 POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 400MM M 104,300 104,300 0,000 3 904,39 407 227,88 0,00 0,00 407 227,88 0,00 0,00%

60 87460 POTRUBÍ Z TRUB PLAST ODPAD DN 500 - 800MM M 33,000 33,000 0,000 9 663,37 318 891,21 0,00 0,00 318 891,21 0,00 0,00%

61 875272 POTRUBÍ DREN Z TRUB PLAST (I FLEXIBIL) DN DO 100MM DĚROVANÝCH M 1 551,200 1 551,200 0,000 204,98 317 964,98 0,00 0,00 317 964,98 0,00 0,00%

62 89921 VÝŠKOVÁ ÚPRAVA ZNAKŮ INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ KUS 34,000 34,000 0,000 2 342,64 79 649,76 0,00 0,00 79 649,76 0,00 0,00%

63 89922 VÝŠKOVÁ ÚPRAVA MŘÍŽÍ KUS 2,000 2,000 0,000 2 459,77 4 919,54 0,00 0,00 4 919,54 0,00 0,00%

9 Ostatní konstrukce a práce 3 337 984,67 0,00 0,00 3 337 984,67 0,00 0,00%

64 9111A1 ZÁBRADLÍ SILNIČNÍ S VODOR MADLY - NÁTĚR (OBNOVA PKO) M 4,200 4,20 0,000 1 170,15 4 914,63 0,00 0,00 4 914,63 0,00 0,00%

65 917224 SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM M 38,900 38,90 0,000 390,05 15 172,95 0,00 0,00 15 172,95 0,00 0,00%

66 917224 SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM M 69,300 69,30 0,000 390,05 27 030,47 0,00 0,00 27 030,47 0,00 0,00%

67 917224 SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM M 8,400 8,40 0,000 390,05 3 276,42 0,00 0,00 3 276,42 0,00 0,00%

68 918513 ČELA PROPUSTU Z KAMENE - OBKLAD M3 21,100 21,10 0,000 7 613,57 160 646,33 0,00 0,00 160 646,33 0,00 0,00%

69 919112 ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 100MM M 3 272,700 3 272,70 0,000 87,85 287 506,70 0,00 0,00 287 506,70 0,00 0,00%

74 91914 ŘEZÁNÍ ŽELEZOBETONOVÝCH KONSTRUKCÍ M2 5,000 5,00 0,000 6 219,70 31 098,50 0,00 0,00 31 098,50 0,00 0,00%

79 931326 TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAR ASF ZÁLIVKOU MODIFIK PRŮŘ DO 800MM2 M 3 272,700 3 272,70 0,000 105,42 345 008,03 0,00 0,00 345 008,03 0,00 0,00%

80 935212
PŘÍKOPOVÉ ŽLABY Z BETON TVÁRNIC ŠÍŘ DO 600MM DO BETONU TL 
100MM

M 2 152,000 2 152,00 0,000 572,68 1 232 407,36 0,00 0,00 1 232 407,36 0,00 0,00%

81 935812 ŽLABY A RIGOLY DLÁŽDĚNÉ Z KOSTEK DROBNÝCH DO BETONU TL 100MM M2 4,000 4,00 0,000 1 541,00 6 164,00 0,00 0,00 6 164,00 0,00 0,00%

82 935833 PŘEDLÁŽDĚNÍ ŽLABŮ A RIGOLŮ DLÁŽDĚNÝCH Z LOMOVÉHO KAMENE M2 1,000 1,00 0,000 1 061,16 1 061,16 0,00 0,00 1 061,16 0,00 0,00%

83 96613 BOURÁNÍ KAMENNÝCH A BETONOVÝCH ČEL PROPUSTKU KUS 12,000 12,00 0,000 40 761,87 489 142,44 0,00 0,00 489 142,44 0,00 100,00%

84 966168 BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ ZE ŽELEZOBETONU S ODVOZEM DO 20KM M3 50,600 50,60 0,000 6 793,65 343 758,69 0,00 0,00 343 758,69 0,00 100,00%

85 96636 BOURÁNÍ PROPUSTŮ Z TRUB DN 250 - 800MM M 137,300 137,30 0,000 2 846,30 390 796,99 0,00 0,00 390 796,99 0,00 100,00%

Celkem 77 004 219,38 0,00 43 387,32 77 047 606,70 43 387,32 0,06%



  

 

ODBORNÁ LABORATOŘ OL 136 
telefon 224 354 929, 224 353 880 
telefax 224 354 902 
e-mail petr.mondschein@fsv.cvut.cz 
 Zakázkové číslo     : 1361972 
 Počet výtisků : 4 
 Počet listů : 6 
 Výtisk č. : 1  2  3  4 
 List č. : 1 
 

 
Z P R Á V A  č .  Z P / 1 3 6 0 7 3 / 2 0 1 9  
 

 Fyzikálně mechanické vlastnosti recyklace 
prováděné za studena  

(cement, asfaltová pěna)  
II/191 Rožmitál pod Třemšínem 

Průkazní zkouška 
Průkazní zkouška 136037/ ITT/2019 

RS 0/45 CA (na místě), TP 208 
 
 

 
 
Jméno a adresa zákazníka:   ČNES dopravní stavby, a.s.  

Milady Horákové 2764  
272 01 Kladno – Kročehlavy 

 
Datum vystavení protokolu: 18.9. 2019 
 
 
 
Schválil:     Ing. Petr Mondschein, PhD. 

        technický vedoucí OL 
 
Tato zpráva může být reprodukována jedině celá, její část pouze s písemným souhlasem zkušební 
laboratoře. 

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ v PRAZE 

FAKULTA STAVEBNÍ -  ZKUŠEBNÍ LABORATOŘ  

 

Thákurova 7, PSČ 116 29 Praha 6 
 

mondy
Razítko



ČVUT v Praze - fakulta stavební Výtisk číslo: 1  2  3  4 
 List č.: 2 
OL 136 Č:  ZP/136073/2019, 136037/ ITT/2019 
Thákurova 7, 166 29 Praha 6  Datum vystavení: 18.9.2019 

 

1. PŘEDMĚT ZKOUŠKY:   
 Recyklovaná směs; II/191 Rožmitál pod Třemšínem; nestmelený recyklát 

2. ZKUŠEBNÍ POSTUPY A SOUVISEJÍCÍ PŘEDPISY:  

 TP 208 Recyklace konstrukčních vrstev netuhých vozovek za studena, MD ČR, 

červenec 2009  

 ČSN EN 13286-2 Nestmelené směsi a směsi stmelené hydraulickými pojivy – 

Část 2: Zkušební metody pro stanovení laboratorní srovnávací objemové 

hmotnosti a vlhkosti – Proctorova zkouška 

 ČSN EN 13286-42 Nestmelené směsi a směsi stmelené hydraulickými pojivy – 

Část 42: Zkušební metoda pro stanovení pevnosti v příčném tahu směsí 

stmelených hydraulickými pojivy 

 ČSN EN 933-1 Zkoušení geometrických vlastností kameniva - Část 1: Stanovení 

zrnitosti - Sítový rozbor 

3. PŘEVZETÍ VZORKŮ 

 Datum převzetí zkušebních vzorků: 3.9. 2019 

 Vzorky převzal: Ing. Petr Mondschein, Ph.D. 

 Vzorky předal: p. František Lingr 

 Místo provedení zkoušek: OL 136 

 Zkoušky provedl: Ing. Jan Suda, Ph.D. 

 Zprávu vypracoval: Ing. Petr Mondschein, Ph.D. 



ČVUT v Praze - fakulta stavební Výtisk číslo: 1  2  3  4 
 List č.: 3 
OL 136 Č:  ZP/136073/2019, 136037/ ITT/2019 
Thákurova 7, 166 29 Praha 6  Datum vystavení: 18.9.2019 
 

4. VLASTNOSTI VSTUPNÍCH MATERIÁLŮ 

4.1 ZRNITÝ MATERIÁL 
číslo vzorku RS-19-09-03 R-mat 0/16 
původ Nestmelený materiál R materiál 
hornina   
frakce 0/45 0/16 
propad v % sítem    mm   
125 100 100 
90 100 100 
63 100 100 
45 88,5 100 
31,5 77,5 100 
22,4 47,8 100 
16 27,9 96,1 
11 19,9 89,0 
8 15,8 83,1 
4 8,3 61,3 
2 4,9 40,5 
1 2,8 22,6 
0,5 1,5 4,9 
0,25 0,8 0,7 
0,125 0,4 0,2 
0,063 0,2 0,1 
propad 2D  % 100 100 
propad 1,4D % 100 100 
propad D % 88,5 96,1 
jemné částice % 0,2 0,1 

 
Čára zrnitosti materiálu RS-19-09-03 a R-mat 0/16 

 

 

 

 

 

 



ČVUT v Praze - fakulta stavební Výtisk číslo: 1  2  3  4 
 List č.: 4 
OL 136 Č:  ZP/136073/2019, 136037/ ITT/2019 
Thákurova 7, 166 29 Praha 6  Datum vystavení: 18.9.2019 

 

Zkušební postup: Proctorova modifikovaná zkouška  

Příprava vzorku: 6.5.2 Směsi, které ze 75 % až 100 % propadnou zkušebním sítem s 

jmenovitou velikostí otvoru  31,5 mm a zcela propadnou na sítě  63mm 

Datum zkoušky: 4.9.2019 

Maximální objemová hmotnost suché směsi v kg.m-3  
(RS 0/45) 70 % RS-19-09-03 a 30 % R-mat 0/16 

2 310 

Vlhkost w v % 3,1 

Množství částic zachycených na sítech v % 
63 mm 0,0 

31,5 mm 15,8 
16 mm  35,9 

 

4.2 CEM II/B-M (V-LL) 32,5R; LAFARGE 

4.3 VODA PITNÁ 

4.4 ASFALTOVÁ PĚNA 70/100 

 

OPTIMÁLNÍ VLHKOST 2 % DLE WIRTGEN COLD RECYCLING MANUAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ČVUT v Praze - fakulta stavební Výtisk číslo: 1  2  3  4 
 List č.: 5 
OL 136 Č:  ZP/136073/2019, 136037/ ITT/2019 
Thákurova 7, 166 29 Praha 6  Datum vystavení: 18.9.2019 

 

5. PRŮKÁZNÍ VLASTNOSTI 

Směs stmelená cementem 0/45 dle TP 208  pro podkladní vrstvy vozovek. 

 

5.1 SLOŽENÍ SMĚSI KAMENIVA 
 

70 % RS-19-09-03 a 30 % R-mat 0/16 

5.2 ZRNITOST SMĚSI KAMENIVA 
síto   70 % RS-19-09-03 a 30 % R-mat 0/16 požadavek TP 208 

velikost  mm propad  % hm. propad  % hm. 
63 100   90 – 100  
45 92,0   70 – 100  

31,5 84,2   53 – 100  
22,4 63,4  
16 48,3   33 – 100 
11 40,6  
8 36,0 20 – 76 
4 24,2  
2 15,6 7 – 54 
1 8,8  

0,5 2,5  
0,25 0,8  

0,125 0,4  

0,063 0,1 
  0 – 15  

(5-15 doporučená hodnota pro asfaltovou 
pěnu)  

 

 

 

 

 

 



ČVUT v Praze - fakulta stavební Výtisk číslo: 1  2  3  4 
 List č.: 6 
OL 136 Č:  ZP/136073/2019, 136037/ ITT/2019 
Thákurova 7, 166 29 Praha 6  Datum vystavení: 18.9.2019 

 

6. FYZIKÁLNĚ MECHANICKÉ VLASTNOSTI RECYKLOVANÉ SMĚSI 

ZA STUDENA 

Označení směsi: RS 0/45 CA (na místě) 
Datum provedení zkoušky: 4.9. – 18.9. 2019 
 

SLOŽKA % obsah poznámka 

Cement 4,0 
CEM II 32.5 R 

Hmotnosti směsi 

Asfaltová pěna 2,0 
70/100 

Hmotnosti směsi 
RS-19-09-03 70,0  
R-mat 0/16 30,0  

Voda 3,1 Hmotnosti směsi 
 
Fyzikálně mechanické vlastnosti směsi 

Označení 
zkušebního 

tělesa 3) 

Rozměry 
zkušebního 
tělesa v mm 

Hmotnost 
zkušebního tělesa 

v g  

Ztráta 
objemové 
hmotnosti 

v % 5) 

Metoda 
zrání 2) Rit v MPa4) 

H D 
v době 
výroby 

v době 
zkoušky 

RpT1 S) 123 151 4 874 4 832 0,86 7s 0,46 
RpT 2 S) 123 151 4 889 4 844 0,92 7s 0,62 
RpT 3 S) 123 151 4 895 4 848 0,96 7s 0,54 
RpT 4 M) 121 151 4 853 --- --- 7s+7v 0,40 
RpT 5 M) 122 151 4 891 --- ---  7s+7v 0,49 
RpT 6 M) 121 151 4 890 --- --- 7s+7v 0,45 

Pozn.: 1) metoda zhutňování: statický tlak 
2) 7s: sedm dní na vzduchu, 7s+7v: sedm dní na vzduchu a sedm dní ve vodě 
3) Stav zkušebního tělesa v době zkoušky: S) suchý, M) nasycený 
4) Rit, pevnost v příčném tahu v MPa 
5) požaduje se menší jak 2 % 
 
Výsledné parametry směsi 

Vlastnost Výsledek 
Požadavek pro 

kontrolní zkoušku 
Požadavek pro 
ITT zkoušku 

Min. pevnost v příčném tahu Rit    
po 7 dnech v MPa 

0,54 0,25 MPa 0,30 – 0,70 MPa 

Pevnost v příčném tahu Rit  
(7 dní na vzduchu + 7 ve vodě) v 
MPa 

0,45 --- --- 

Odolnost proti vodě v % 83,3 % min. 75 % min. 75 % 
 
 

--------------------------------   konec  zprávy ----------------------------------- 



Atelier PROMIKA s.r.o. 

Muchova 9 / 223, 160 00  Praha 6 

IČ: 26080273, DIČ: CZ26080273 

 
   

   
www.promika.cz   |   e-mail: promika@promika.cz    

tel.: (+420) 233 081 261  |  datová schránka: teynx2V 

Vyřizuje     Datum  

 Michael Kudera                 18. 05. 2021 

 

Věc:  Vyjádření autorského dozoru stavby „II/191 Rožmitál pod Třemšínem - hr. kraje“ (AD) 
k navržené ZBV č. 4 související s niveletou vozovky v intravilánu Roželova a Mýt. 

Návrh rekonstrukce vozovky obsažený v PDPS vycházel z provedené diagnostiky vozovky, která 
předpokládala zvýšení nivelety vozovky. 

Zhotovitel si nechal provést průkazní zkoušku pro navrženou recyklaci za studena na místě. 
Z provedené zkoušky vyplynula potřeba doplnění křivky zrnitosti o 30 % R-mat 0/16. Bez doplnění 
křivky zrnitosti nelze recyklaci za studena na místě provést. Nutnost doplnění materiálu v tak velkém 
rozsahu projektant nemohl předpokládat. V extravilánových úsecích bylo doplnění materiálu 
realizováno bez navýšení rozsahu frézování vozovky oproti PDPS, to však znamenalo zvýšení nivelety 
oproti PDPS o dalších 5 cm (celkem se tak niveleta vozovky v extravilánových úsecích zvedla o 
10 cm). V intravilánu Roželova a Mýt je však zvýšení nivelety nevhodné vzhledem ke sjezdům 
k nemovitostem a napojení ostatních komunikací. Pro dodržení projektové nivelety je však nutné 
zvýšit objem vybouraných asfaltových vrstev původní vozovky – asfaltové vrstvy bude nutné odebrat 
do větší hloubky. Navržené ZBV č. 4 obsahuje toto navýšení objemu odebíraných asfaltových vrstev 
a změnu souvisejících položek. 

Závěr: AD souhlasí s navrženým ZBV č. 4.  

 

udera 

 
 

Přílohy:   

1. Situace – navýšení nivelety v intravilánu Roželova 

2. Vzorové příčné řezy – navýšení nivelety v intravilánu Roželova 

 

mailto:promika@promika.cz


ROŽMITÁL P.T.

VOLTUŠ

ROŽELOV

MÝTA
PLANINY

1,0
2,0

3,04,0
5,0

6,0

7,0

8,09,0
10,0

ZÚ
 0

,0
00

00

KÚ
 1

0,
76

24
9

101.3.3 101.3.2 101.3.1102.3.2 102.3.1 101.2 102.2.3 102.2.2 102.2.1 101.1.3 101.1.2 101.1.1 102.1
201

SO:
202

8,3

8,4

2.
50

%

8,
21

52
9

vle
vo

 2
.5

0%

8,
23

52
9

vp
ra

vo
 1

.0
0%

vl
ev

o 
2.

50
%

8,
25

95
9

vp
ra

vo
 1

.0
0%

2.
50

%
8,

27
15

9

2.
50

%

8,
29

35
9

2.
50

%
8,

30
55

9

2.
50

%
8,

37
60

6

2.
50

%
8,

38
80

5

2.
50

%
8,

39
80

5

2.
50

%

59

50
.0

0

60

88
.5

9

61

26
.0

0

62

88
.0

7

PT
 8

,2
04

98
TP

 8
,2

10
46

PP
 8

,2
55

46

PT
 8

,2
75

46

TP
 8

,2
78

59

PP
 8

,2
88

59

PT
 8

,2
98

59

TP
 8

,3
78

05

PP
 8

,3
93

05

PT
 8

,4
13

05

Lp=45,00m

A=47,52m

Lp=20,00m
A=31,68m

Lp=10,00m
A=24,93m

Lp=10,00m
A=24,93m

Lp=15,00m
A=39,82mLp=20,00m

A=45,98m

8,1
95

9146
.8

0

8,
24

27
1

-7
.18

%

-1.23%

R=700.00

46
.80

68.99

8,
31

17
0

-1.23%

-2.21%

R=3500.00

68.99

102.79

-2.21%

R=6000.00

102.79

SO 102.3.2

SO 102.3.2
SO 102.3.2

SO 102.3.2

SO 101.3.1

km
 8

,3
29

58
km

 8
,3

29
58

km
 8

,2
73

73

km
 8

,3
16

79

km
 8

,3
93

68

km
 8

,2
53

12

8,7
8,8 2.

50
%

8.
72

30
9

3,
00

%
8.

73
60

9

3,
00

%
8.

74
60

9

2,
50

%
8.

77
93

1

2,
50

%
8.

79
13

1

66

45
.0

067

50
.8

9

68

87
.2

0 TP
 8

,7
06

09

PP
 8

,7
41

09

PT
 8

,7
76

09

Lp=35,00m
A=79,08m

Lp=35,00m
A=79,08m

8,
73

98
9

+0.30%+0.92%
R=4000.00

131.7933.73

8,
77

36
2

+0.92%-2.03%

R=1000.00

33.7338.66

8,
81

22
8

-2.03%+0.50%

R=1500.00

38.6632.98

8,
84

52
6

+0.50%
+1.25%

R=1450.00

32.98
59.09

SO 101.3.1
SO 101.3.1

SO 101.3.1

SO 202

SO 101.3.2

km
 8

,7
27

20

km
 8

,7
76

09
km

 8
,7

76
09

km
 8

,8
25

84

km
 8

,8
76

11

km
 8

,7
33

03

VÝŘEZ A

VÝŘEZ B

AKCE:

PŘÍLOHA:

OBJEDNATEL:

Muchova  9/223, 160 00 Praha 6
tel. +420 233 081 261
e-mail: promika@promika.cz
IČO: 26080273

c  návrh řešení obsažený ve výkresové a textové části je předmětem ochrany dle autorského zákona

VÝŠKOVÝ SYSTÉM BPV SOUŘADNICOVÝ SYSTÉM JTSK

VYPRACOVAL:

ODPOVĚDNÝ PROJEKTANT ČÁSTI:

TECHNICKÁ KONTROLA:

atelier
projektová činnost v dopravě

promika

ČÁST:

Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5

HLAVNÍ PROJEKTANT:

Situace - navýšení nivelety v intravilánu Roželova o max. 5 cm

HIP: Ing. Jaroslav Mík

STUPEŇ: MĚŘÍTKO: FORMÁT:DATUM: 05/2021AD 3 x A4

STAVEBNÍK: Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5

II/191 ROŽMITÁL POD TŘEMŠÍNEM - HR. KRAJE

1 : 50

B. Stavební část

Ing. Petr Macek

Ing. Petr Peštál

Ing. Michael Kudera

STAVEBNÍ OBJEKT:

SO 101  Rekonstrukce II/191
SO 102  Souvislá údržba II/191



AKCE:

PŘÍLOHA:

OBJEDNATEL:

Muchova  9/223, 160 00 Praha 6
tel. +420 233 081 261
e-mail: promika@promika.cz
IČO: 26080273

c  návrh řešení obsažený ve výkresové a textové části je předmětem ochrany dle autorského zákona

VÝŠKOVÝ SYSTÉM BPV SOUŘADNICOVÝ SYSTÉM JTSK

VYPRACOVAL:

ODPOVĚDNÝ PROJEKTANT ČÁSTI:

TECHNICKÁ KONTROLA:

atelier
projektová činnost v dopravě

promika

ČÁST:

Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5

HLAVNÍ PROJEKTANT:

Vzorové příčné řezy - 

HIP: Ing. Jaroslav M

STUPEŇ: MĚŘÍTKO: FORMÁT:DATUM: 05/2021AD 3 x A4

STAVEBNÍK: Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5

II/191 ROŽMITÁL POD TŘEMŠÍNEM - HR

1 : 50

B. Stavební část

Ing. Petr Macek

Ing. Petr Peštál

Ing. Michael Kudera

datumvypracovalpopis vydání, změnyzměna

STAVEBNÍ OBJEKT:

SO 101  Rekonstrukce II/191
SO 102  Souvislá údržba II/191

navýšení nivelety v intravilánu Roželova



        

 

  

  
PUDIS a.s. 
Podbabská 1014/20 
160 00 Praha 6 - Bubeneč 
E-mail: info@pudis.cz 

Tel.: +420-267 00 111 
 

 

 
DIČ : CZ 45272891 

  

IČO.:       45272891   
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Vyjádření TDI k ZBV č.4 

 „Snížení nivelety vozovky, úsek 3b“  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



        

   

  
PUDIS a.s. 
Podbabská 1014/20 
160 00 Praha 6 - Bubeneč 
E-mail: info@pudis.cz 

Tel.: +420-267 00 111 
 

 
 

 

 
DIČ : CZ 45272891 

  

IČO.:       45272891   
   

 

2 

 

Název akce: „II/191 Rožmitál pod Třemšínem - hranice Kraje“ 

  
SO 101 Rekonstrukce sil. II/191, úsek 3b 

 

Organizace Společnost Odpovědná osoba 

Objednatel KSÚS Středočeský kraj Martin Voříšek 

Zhotovitel stavby Společnost „P-S-Č 
Rožmitál“: ČNES d.s., 
a.s, SWIETELSKY st. 

s.r.o., PORR a.s.   

 
František Lingr 

 
Radovan Musil 

TDI  PUDIS a.s. Ing. Petr Jelínek 
Ing. Jindřich Přívratsk

Koordinátor BOZP PUDIS a.s. Ing. Dan Krejčí 
 

Stanovisko TDI k ZBV č.4 (Snížení nivelety vozovky, úsek 3b) 
 

Současný stav 
 

Během podrobnějšího pasportu stávajícího stavu komunikace II/191 na průtahu obcí Roželov  
a přilehlých objektů (zejména vjezdů/výjezdů na soukromé pozemky) se prokázalo, 
že navrhovaným zvýšením původní nivelety vozovky dojde ke zhoršení stávajících poměrů.   

Při výkopových pracích (v rámci hloubkových sanací krajnice) byla zastižena v hloubce  
cca 250 - 280 mm původní podkladní vrstva z kamenného štětu. 
 

Na základě těchto nových skutečností AD požádal prověřit možnost snížení nivelety vozovky 
oproti PD o 50 mm technologem Zhotovitele. 
 

Návrh rekonstrukce vozovky 
 

vychází z PDPS a z provedené diagnostiky vozovky (předp. zvýšení nivelety). 
Na základě Průkazné zkoušky recyklace za studena je nutno doplnit křivku zrnitosti o 30%  
R mat. 0/16. Tak velký rozsah projektant nemohl předpokládat. 
Pro dodržení proj. nivelety je nutné zvýšit objem vybouraných asfaltových vrstev (odebrání do 
větší hloubky). 
Po dokončených hloubkových sanací bude následující postup: 
 

- vyfrézování asfaltových vrstev (tl.100 mm) 
- odstranění podkladu v tl. 50 mm (s odvozem do 20 km) 
- doplnění křivky zrnitosti o 30% R mat. 0/16 
- provedení vlastní technologie „recyklace za studena“ 
- infiltrační postřik emulzní 
- postupná pokládka asfaltových vrstev finišerem dle PD (se zaválcováním a zhutněním) 
 
 
   



        

 

  

  
PUDIS a.s. 
Podbabská 1014/20 
160 00 Praha 6 - Bubeneč 
E-mail: info@pudis.cz 

Tel.: +420-267 00 111 
 

 

 
DIČ : CZ 45272891 

  

IČO.:       45272891   
   

 

Takto provedená oprava vozovky je v souladu s PD, (TePř+KZP) se spolupůsobením: 
 

- původních, již konsolidovaných podkladních vrstev 
- historického kamenného štětu (zůstane zachován v celém rozsahu) 
- konstrukční vrstvy vzniklé technologií „recyklace za studena“ v souladu s TP 208 
- nově položeného asfaltového souvrství (ACP 16+, ACL 16+, ACO 11) v celkové tl. 150 mm 
 
Uvedená úprava provádění recyklace za studena nezasáhne kamenný štět. 
 

 
pohled na zastižený kamenný štět v podloží vozovky                                                                   foto č.1 
 



        

   

  
PUDIS a.s. 
Podbabská 1014/20 
160 00 Praha 6 - Bubeneč 
E-mail: info@pudis.cz 

Tel.: +420-267 00 111 
 

 
 

 

 
DIČ : CZ 45272891 

  

IČO.:       45272891   
   

 

4 

 
pohled na vjezd na soukr. pozemek  vlevo                                                                                      foto č.2 

 

Závěr: 
 

TDI souhlasí s návrhem řešení (snížení nivelety vozovky s ponecháním kam. štětu). 
TDI žádá Objednatele (KSÚS SČK) o stanovisko k navrženému řešení. 
TDI žádá AD o vypracování soupisu prací a ocenění stavebních nákladů navržené úpravy. 
 

                                                                                                                       
    V Praze, dne 28.05.2021                                 Zapsa
                                             Ing. P
                                     TDS 

                                                PUDIS a.s. 



























 

 

 

 



Příloha č. 1

Objednatel: Středočeský kraj
Zborovská 11, 150 21 Praha 5
IČ: 70891095 DIČ: CZ70891095

Zhotovitel: Společníci společnosti "P-S-Č Rožmitál" správce společnosti
Milady Horákové 2764, 272 01 Kladno ČNES dopravní stavby, a.s.
IČ: 477 81 734 Milady Horákové 2764, 272 01 Kladno

IČ: 477 81 734 DIČ: CZ47781734

PORR a.s. SWIETELSKY stavební s.r.o.
Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10 Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice
IČ: 430 05 560 DIČ: CZ43005560 IČ: 480 35 599 DIČ: CZ48035599

Krycí list ZBV

Název a evidenční číslo Stavby: Číslo SO/PS / 

/ číslo Změny SO/PS:
Číslo ZBV:

II/191 Rožmitál pod Třemšínem - hr. kraje
6Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

101/02
SO 101 Rekonstrukce II/191

Rekapitulace ZBV č. 6 dle Skupin 1, 2, 3, 4, 5

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných 

Cena navrhovaných Změn 
kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

6.1 0,00 0,00 0,00

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných 

Cena navrhovaných Změn 
kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

6.2 0,00 0,00 0,00

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných 

Cena navrhovaných Změn 
kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

6.3 0,00 153 921,74

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných 

Cena navrhovaných Změn 
kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

153 921,74

6.4 0,00 0,00 0,00

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných 

Cena navrhovaných Změn 
kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

6.5 0,00 0,00 0,00

Suma ZBV   

č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných 
Cena navrhovaných Změn 

kladných 
Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

a pro Rozpis ocenění změn položek.

ZBV - krycí list Číslo paré:

6 0,00 153 921,74 153 921,74

Části ZBV se číslují číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávající číslo Skupiny.
Stejný systém číslování se používá pro jednotlivé Evidenční nebo Změnové listy

Stránka 1









Příloha č. 5

Název a evidenční číslo Stavby: II/191 Rožmitál pod Třemšínem - hr. kraje

1
Přijatá smluvní částka bez rezervy a DPH  197 162 926,09 6=32+36 1 756 086,85 9=(32A/1)*100 1,15% 12=(37/1)*100 Sledování limitu 15 % 29 574 438,91

2=1+18+19
Aktuální smluvní částka (cena stavby) 
bez DPH

198 919 012,94 7=(6/1)*100 0,89% 10=(36A/1)*100 0,00% 13=37 Sledování limitu v % 0,00%

Aktuální smluvní částka (cena stavby) včetně DPH 240 692 005,66

3=(2/1)*100 Procento změny Přijaté smluvní částky 100,89%

4=(25/1)*100 Sledování vyhrazených změn (Skupina 1) 0,00% 11=1*0,5 98 581 463,05

5=(28/1)*100 Sledování záměny položek (Skupina 2) 0,00%

40=(19/1)*100
Sledování limitu 15 % pro podstatnou změnu pro Změny záporné dle čl. 14, odst. 
(5), písm. b) -0,13%

SO ZBV č. Název SO/PS / předmět Změny
Změny záporné 

(zadávat se 
znaménkem mínus)

Změny kladné Hodnota ZBV

Změny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny 
kladné

Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Změny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny kladné
Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Změny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny kladné
Procentní 
vyjádření 

Změny kladné

Suma Změn 
záporných a Změn 

kladných

Suma absolutních 
hodnot Změn 

kladných a Změn 
záporných

Změny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny 
kladné

Procentní 
vyjádření 

Změny kladné

Suma Změn 
záporných a Změn 

kladných

Suma 

absolutních 
hodnot Změn 

kladných a Změn 
záporných

Změny de minimis            
(15% nebo        

limit 137 336 000 

Kč)

limit 15 %

16 17 18 19=23+26+29+33
20=24+27+30+34

+37+39
21=19+20 23 24 25=23+24 26 27 28=26+27 29 30 31=(30/1)*100 32=29+30 32A=ABS(29)+30 33 34 35=(34/1)*100 36=33+34 36A=ABS(33)+34 37 38=(37/1)*100

II/191 Rožmitál pod Třemšínem - hr. kraje -  260 368,43  2 016 455,28  1 756 086,85    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  260 368,43  2 016 455,28 1,02% 1 756 086,85  2 276 823,71    0,00    0,00 0,00% 0,00    0,00    0,00 0,00%

201/01 1 SO 201 Rekonstrukce mostu 191-002 -  260 368,43  1 152 300,86   891 932,43    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  260 368,43  1 152 300,86 0,58% 891 932,43 1 412 669,29    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00    0,00 0,00%

102/01 2 SO 102 Souvislá údržba II/191 - protlak komunikace    0,00   341 179,84   341 179,84    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   341 179,84 0,17% 341 179,84 341 179,84    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00    0,00 0,00%

102/02 3 SO 102 Souvislá údržba II/191 - odvodnění komunikace    0,00   271 033,27   271 033,27    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   271 033,27 0,14% 271 033,27 271 033,27    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00    0,00 0,00%

102/03 4 SO 102 Souvislá údržba II/191 - niveleta komunikace    0,00   54 632,25   54 632,25    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   54 632,25 0,03% 54 632,25 54 632,25    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00    0,00 0,00%

101/01 5 SO 101 Rekonstrukce II/191 - niveleta komunikace    0,00   43 387,32   43 387,32    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   43 387,32 0,02% 43 387,32 43 387,32    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00    0,00 0,00%

101/02 6 SO 101 Rekonstrukce II/191 - niveleta komunikace    0,00   153 921,74   153 921,74    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   153 921,74 0,08% 153 921,74 153 921,74    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00    0,00 0,00%

Poznámka: Formulář má informativní charakter a zobrazuje stav k datu předložení Změnového listu.

PŘEHLED ZAŘAZENÍ ZMĚN DO SKUPIN

Suma Změn kladných a Změn záporných Skupiny 3 a 
Skupiny 4 

Sledování limitu 50 % Skupina 3

Sledování limitu 30 % - součet Skupiny 3 a Skupiny 4 Sledování limitu 50 % Skupina 4

2a=2x1,21

8=1*0,3 Zákonný limit 30 % pro Skupinu 3 a Skupinu 4 59 148 877,83 10A=32A+36A

- 5 -

Suma absolutních hodnot Změn 
kladných a Změn záporných pro 

Skupinu 3 a Skupinu 4

2 276 823,71 14=137 336 000,00-37 Hodnota Skupiny 5 0,00

Zákonný limit 50 % pro Skupinu 3 
a Skupinu 4

Vyhrazená změna (Doměrky) Záměna položek (Započítávání) Nepředvídanost Nezbytnost Změny de minimis  

- 1 - - 2 - - 3 - - 4 -

Stránka 1



Příloha č. 6

Číslo ZBV:

Název a evidenční číslo stavby:

Název stavebního objektu / provozního
souboru (SO/PS):

Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS:

ANO  

(počet listů)
NE - Uloženo
(počet listů)

07 Soupis prací SO 101 po změnách 3

08 Vyjádření AD ze dne 26.7.2021 1

09 Situace - obložení koryta lomovým 
kamenem

1

10 Vyjádření TDI -zadláždění příkopu 4

11 Oznámení zhotovitele - zadláždění 
příkopu 1

12 Souhlas objednatele s vypracováním ZBV - 
zadláždění příkopu 1

13 Vyjádření Policie ČR 1

14 Vyjádření TDS - zábradlí 3

15 Vyjádření AD - zábradlí 2

16 Oznámení zhotovitele - zábradlí 1

17 Souhlas s vypracováním ZBV - zábradlí 1

18 Fotodokumentace 1

Počet listů celkem 20

Doklad 

Součást dokumentace ZBV 

Přehled dalších dokladů

6

II/191 Rožmitál pod Třemšínem - hr. kraje

SO 101 Rekonstrukce II/191

.101/02

Stránka 1



Příloha č. 7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

0 Všeobecné konstrukce a práce 7 167 962,34 0,00 7 960,60 7 175 922,95 7 960,61 0,26%

1 014102 a POPLATKY ZA SKLÁDKU - zemina T 37 649,830 37 691,16 41,325 140,56 5 292 060,10 0,00 5 808,68 5 297 868,79 5 808,69 0,11%

Množství dle SOD 37 649,83

ZBV č. 2

Kamenivo

pol. 113322; 3,469*2,1 7,28

Zemina

pol. 121102; 3,333*1,9 6,333

pol. 122738; 3,333*1,9 6,333

pol. 12931; 45*0,25*1,9 21,375

Součet 37 691,16

2 014102 b POPLATKY ZA SKLÁDKU - živice T 5 554,753 5 563,08 8,326 258,47 1 435 737,03 0,00 2 151,92 1 437 888,95 2 151,92 0,15%

Množství dle SOD 5 462,71

ZBV č. 1

pol. 113338; 38,35*2,4 92,041

Mezisoučet 5 554,75

ZBV č. 2

pol. 113338; 3,469*2,4 8,33

Součet 5 563,08

3 014102 c POPLATKY ZA ZEMNÍK - železobeton T 126,500 126,50 0,000 761,36 96 312,04 0,00 0,00 96 312,04 0,00 0,00%

4 014211 POPLATKY ZA ZEMNÍK - ORNICE M3 768,490 768,49 0,000 447,44 343 853,17 0,00 0,00 343 853,17 0,00 0,00%

1 Zemní práce 19 829 749,57 0,00 9 172,89 19 838 922,46 9 172,89 1,16%

5 11120 ODSTRANĚNÍ KŘOVIN M2 312,000 312,000 0,000 104,54 32 616,48 0,00 0,00 32 616,48 0,00 0,00%

6 11201 KÁCENÍ STROMŮ D KMENE DO 0,5M S ODSTRANĚNÍM PAŘEZŮ KUS 1,000 1,000 0,000 3 994,64 3 994,64 0,00 0,00 3 994,64 0,00 0,00%

7 11221 ODSTRANĚNÍ PAŘEZŮ D DO 0,5M KUS 20,000 20,000 0,000 1 457,30 29 146,00 0,00 0,00 29 146,00 0,00 0,00%

8 11222 ODSTRANĚNÍ PAŘEZŮ D DO 0,9M KUS 10,000 10,000 0,000 2 914,60 29 146,00 0,00 0,00 29 146,00 0,00 0,00%

9 11241 ÚPRAVA STROMŮ D DO 0,5M ŘEZEM VĚTVÍ KUS 25,000 25,000 0,000 2 727,18 68 179,50 0,00 0,00 68 179,50 0,00 0,00%

10 113322 ODSTRAN PODKL ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMEL, ODVOZ DO 2KM M3 2 495,524 2 498,993 3,469 186,69 465 889,38 0,00 647,63 466 537,00 647,62 0,14%

ZBV č. 2

Odstranění původních nestmelených podkladních vrstev vozovky, průměrně v tl. 0,10 m 3,469

Součet 2 498,99

11 113338 ODSTRAN PODKL ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT POJIVEM, ODVOZ DO 20KM M3 2 314,480 2 317,949 3,469 511,01 1 182 722,65 0,00 1 772,69 1 184 495,35 1 772,70 0,15%

Množství dle SOD 2 276,13

ZBV č. 1

Bourací práce a demolice - Odstranění původních asfaltových vrstev vozovky v tloušťce průměrně 50 mm

767,009*0,05 38,35

Mezisoučet 2 314,48

ZBV č. 2

Odhumusování v tloušťce min. 0,10 m 3,469

Součet 2 317,95

Změnový soupis prací 101/02 po změně 1 - ZBV 6

Evidenční číslo a název stavby: II/191 Rožmitál pod Třemšínem - hr.kraje ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS) 
Číslo a název SO/PS:   SO 101 Rekonstrukce II/191 101/02
Číslo a název rozpočtu: II/191 Rožmitál pod Třemšínem - hr.kraje Skupina Změn: 3
Poř. 

č. 
pol.

Kód 
položky

Název položky m.j.
Množství ve 

Smlouvě
Množství ve 

Změně
Rozdíl cen celkem v      

Kč
Podíl cen celkem v      

%

Množství 
rozdílu

Cena za m.j. v  

Kč
Cena celkem ve 

Smlouvě v Kč
Změny záporné v 

Kč
Změny kladné v 

Kč
Cena celkem ve 

Změně v Kč



Příloha č. 7

12 11372 FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH M3 820,000 820,000 0,000 1 337,18 1 096 487,60 0,00 0,00 1 096 487,60 0,00 0,00%

13 113722 FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH, ODVOZ DO 2KM M3 856,000 856,000 0,000 894,77 765 923,12 0,00 0,00 765 923,12 0,00 0,00%

14 11525 PŘEVEDENÍ VODY POTRUBÍM DN 600 NEBO ŽLABY R.O. DO 2,0M M 30,000 30,000 0,000 1 040,13 31 203,90 0,00 0,00 31 203,90 0,00 0,00%

15 121102 SEJMUTÍ ORNICE NEBO LESNÍ PŮDY S ODVOZEM DO 2KM M3 1 589,420 1 592,753 3,333 175,36 278 720,69 0,00 584,47 279 305,17 584,48 0,21%

Množství dle SOD 1 589,42

ZBV č. 2

Odhumusování v tloušťce min. 0,10 m 3,333

Součet 1 592,75

16 122738 ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TŘ. I, ODVOZ DO 20KM M3 4 612,000 4 615,333 3,333 427,30 1 970 707,60 0,00 1 424,19 1 972 131,79 1 424,19 0,07%

Množství dle SOD 4 612,00

ZBV č. 2

Výkop tl. 0,10 m 3,333

Součet 4 615,33

17 123738 ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I, ODVOZ DO 20KM M3 13 052,000 13 052,000 0,000 427,30 5 577 119,60 0,00 0,00 5 577 119,60 0,00 0,00%

18 125732 VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. I, ODVOZ DO 2KM M3 4 940,944 4 940,944 0,000 267,06 1 319 528,50 0,00 0,00 1 319 528,50 0,00 0,00%

19 125738 VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. I, ODVOZ DO 20KM M3 768,490 768,490 0,000 427,30 328 375,78 0,00 0,00 328 375,78 0,00 0,00%

20 12931 ČIŠTĚNÍ PŘÍKOPŮ OD NÁNOSU DO 0,25M3/M M 7 674,800 7 719,800 45,000 105,42 809 077,42 0,00 4 743,90 813 821,32 4 743,90 0,59%

Množství dle SOD 7 674,80

ZBV č. 2

Vyčištění zaneseného příkopu 45,000

Součet 7 719,80

21 12996 ČIŠTĚNÍ POTRUBÍ DN DO 800MM M 288,000 288,000 0,000 124,45 35 841,60 0,00 0,00 35 841,60 0,00 0,00%

22 132738 HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. I, ODVOZ DO 20KM M3 146,600 146,600 0,000 550,52 80 706,23 0,00 0,00 80 706,23 0,00 0,00%

23 171102 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ SE ZHUTNĚNÍM NA 96% PS M3 2 495,524 2 495,524 0,000 72,04 179 777,55 0,00 0,00 179 777,55 0,00 0,00%

24 17120 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ M3 19 400,020 19 400,020 0,000 52,83 1 024 903,06 0,00 0,00 1 024 903,06 0,00 0,00%

25 17180 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 3 414,476 3 414,476 0,000 689,13 2 353 017,85 0,00 0,00 2 353 017,85 0,00 0,00%

26 17581 OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 56,600 56,600 0,000 1 142,27 64 652,48 0,00 0,00 64 652,48 0,00 0,00%

27 18110 ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TŘ. I M2 13 662,400 13 662,400 0,000 17,89 244 420,34 0,00 0,00 244 420,34 0,00 0,00%

28 18110 ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TŘ. I M2 5 224,200 5 224,200 0,000 17,89 93 460,94 0,00 0,00 93 460,94 0,00 0,00%

29 18222 ROZPROSTŘENÍ ORNICE VE SVAHU V TL DO 0,15M M2 15 719,400 15 719,400 0,000 82,75 1 300 780,35 0,00 0,00 1 300 780,35 0,00 0,00%

30 18242 ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU HYDROOSEVEM NA ORNICI M2 15 719,400 15 719,400 0,000 19,91 312 973,25 0,00 0,00 312 973,25 0,00 0,00%

31 18247 OŠETŘOVÁNÍ TRÁVNÍKU M2 15 719,400 15 719,400 0,000 4,69 73 723,99 0,00 0,00 73 723,99 0,00 0,00%

32 18472 OŠETŘENÍ DŘEVIN SOLITERNÍCH - KOŘENY KUS 6,000 6,000 0,000 36,31 217,86 0,00 0,00 217,86 0,00 0,00%

33 18710 OŠETŘENÍ ORNICE NA SKLÁDCE M3 1 589,420 1 589,420 0,000 48,09 76 435,21 0,00 0,00 76 435,21 0,00 0,00%

2 Základy 13 644 247,35 0,00 0,00 13 644 247,35 0,00 0,00%

34 21197 OPLÁŠTĚNÍ ODVODŇOVACÍCH ŽEBER Z GEOTEXTILIE M2 775,600 775,600 0,000 32,88 25 501,73 0,00 0,00 25 501,73 0,00 0,00%

35 21452 SANAČNÍ VRSTVY Z KAMENIVA DRCENÉHO M3 12 739,000 12 739,000 0,000 766,84 9 768 774,76 0,00 0,00 9 768 774,76 0,00 0,00%

36 21461 SEPARAČNÍ GEOTEXTILIE M2 25 478,000 25 478,000 0,000 81,99 2 088 941,22 0,00 0,00 2 088 941,22 0,00 0,00%

37 289972 OPLÁŠTĚNÍ (ZPEVNĚNÍ) Z GEOMŘÍŽOVIN M2 8 548,900 8 548,900 0,000 159,30 1 361 839,77 0,00 0,00 1 361 839,77 0,00 0,00%

38 289973 OPLÁŠTĚNÍ (ZPEVNĚNÍ) Z GEOSÍTÍ A GEOROHOŽÍ M2 2 505,900 2 505,900 0,000 159,30 399 189,87 0,00 0,00 399 189,87 0,00 0,00%

3 Svislé konstrukce 112 153,75 0,00 0,00 112 153,75 0,00 0,00%

39 327215 PŘEZDĚNÍ ČEL PROPUSTKU Z KAMENNÉHO ZDIVA KUS 25,000 25,000 0,000 4 486,15 112 153,75 0,00 0,00 112 153,75 0,00 0,00%

4 Vodorovné konstrukce 402 176,39 0,00 26 531,13 428 707,53 26 531,14 30,57%

40 451314 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU DO C25/30 M3 22,250 29,052 6,802 3 900,49 86 785,90 0,00 26 531,13 113 317,04 26 531,14 30,57%

Množství dle SOD 22,25

ZBV č. 2

Obložení příkopů lomovým kamenem v tl. 200 mm v betonovém loži C20/25 nXF3 tl. 100 mm 6,802

Součet 29,052

41 451523 VÝPLŇ VRSTVY Z KAMENIVA DRCENÉHO, INDEX ZHUTNĚNÍ ID DO 0,9 M3 313,000 313,000 0,000 916,28 286 795,64 0,00 0,00 286 795,64 0,00 0,00%

42 45157 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA TĚŽENÉHO M3 0,400 0,400 0,000 878,49 351,40 0,00 0,00 351,40 0,00 0,00%



Příloha č. 7

43 45157 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA TĚŽENÉHO M3 32,150 32,150 0,000 878,49 28 243,45 0,00 0,00 28 243,45 0,00 0,00%

5 Komunikace 31 271 705,10 0,00 1 666,11 31 273 371,21 1 666,11 0,31%

44 561441 KAMENIVO ZPEVNĚNÉ CEMENTEM TŘ. I TL. DO 200MM M2 5 224,200 5 224,200 0,000 499,96 2 611 891,03 0,00 0,00 2 611 891,03 0,00 0,00%

45 56334 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 200MM M2 13 662,400 13 662,400 0,000 141,30 1 930 497,12 0,00 0,00 1 930 497,12 0,00 0,00%

46 56364 VOZOVKOVÉ VRSTVY Z RECYKLOVANÉHO MATERIÁLU TL DO 200MM M2 672,400 672,400 0,000 74,68 50 214,83 0,00 0,00 50 214,83 0,00 0,00%

47 567534 VRST PRO OBNOVU A OPR RECYK ZA STUD CEM A ASF EM TL DO 150MM M2 9 931,600 9 931,600 0,000 162,69 1 615 772,00 0,00 0,00 1 615 772,00 0,00 0,00%

48 567534 VRST PRO OBNOVU A OPR RECYK ZA STUD CEM A ASF EM TL DO 150MM M2 9 589,400 9 589,400 0,000 162,69 1 560 099,49 0,00 0,00 1 560 099,49 0,00 0,00%

48 567544 VRST PRO OBNOVU A OPR RECYK ZA STUD CEM A ASF EM TL DO 200MM M2 11 445,500 11 445,500 0,000 173,69 1 987 968,90 0,00 0,00 1 987 968,90 0,00 0,00%

49 56962 ZPEVNĚNÍ KRAJNIC Z RECYKLOVANÉHO MATERIÁLU TL DO 100MM M2 7 215,200 7 237,510 22,310 74,68 538 831,14 0,00 1 666,11 540 497,25 1 666,11 0,31%

Množství dle SOD 7 215,20

ZBV č. 2

Nezpevněná krajnice tloušťky 0,10 m 22,310

Součet 7 237,510

50 572123 INFILTRAČNÍ POSTŘIK Z MODIFIK EMULZE DO 1,0KG/M2 M2 34 852,600 34 852,600 0,000 23,89 832 628,61 0,00 0,00 832 628,61 0,00 0,00%

51 572214 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z MODIFIK EMULZE DO 0,5KG/M2 M2 33 854,100 33 854,100 0,000 11,71 396 431,51 0,00 0,00 396 431,51 0,00 0,00%

52 572214 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z MODIFIK EMULZE DO 0,5KG/M2 M2 18 515,500 18 515,500 0,000 13,47 249 403,79 0,00 0,00 249 403,79 0,00 0,00%

53 574A34 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+, 11S TL. 40MM M2 33 935,300 33 935,300 0,000 189,66 6 436 169,00 0,00 0,00 6 436 169,00 0,00 0,00%

54 574C56 ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16+, 16S TL. 60MM M2 34 580,500 34 580,500 0,000 265,11 9 167 636,36 0,00 0,00 9 167 636,36 0,00 0,00%

55 574E46 ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+, 16S TL. 50MM M2 18 706,400 18 706,400 0,000 207,84 3 887 938,18 0,00 0,00 3 887 938,18 0,00 0,00%

56 577A2 VÝSPRAVA TRHLIN ASFALTOVOU ZÁLIVKOU MODIFIK M 21,000 21,000 0,000 296,34 6 223,14 0,00 0,00 6 223,14 0,00 0,00%

6 Úpravy povrchů, podlahy, výplně otvorů 152 974,16 0,00 0,00 152 974,16 0,00 0,00%

57 626133 SANACE BETONOVÝCH A ŽELEZOBETONOVÝCH ČEL PROPUSTKU KUS 23,000 23,000 0,000 5 856,59 134 701,57 0,00 0,00 134 701,57 0,00 0,00%

58 626134 SANACE BETONOVÝCH A ŽELEZOBETONOVÝCH PLOCH M2 10,400 10,400 0,000 1 756,98 18 272,59 0,00 0,00 18 272,59 0,00 0,00%

8 Potrubí 1 128 653,37 0,00 0,00 1 128 653,37 0,00 0,00%

59 87446 POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 400MM M 104,300 104,300 0,000 3 904,39 407 227,88 0,00 0,00 407 227,88 0,00 0,00%

60 87460 POTRUBÍ Z TRUB PLAST ODPAD DN 500 - 800MM M 33,000 33,000 0,000 9 663,37 318 891,21 0,00 0,00 318 891,21 0,00 0,00%

61 875272 POTRUBÍ DREN Z TRUB PLAST (I FLEXIBIL) DN DO 100MM DĚROVANÝCH M 1 551,200 1 551,200 0,000 204,98 317 964,98 0,00 0,00 317 964,98 0,00 0,00%

62 89921 VÝŠKOVÁ ÚPRAVA ZNAKŮ INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ KUS 34,000 34,000 0,000 2 342,64 79 649,76 0,00 0,00 79 649,76 0,00 0,00%

63 89922 VÝŠKOVÁ ÚPRAVA MŘÍŽÍ KUS 2,000 2,000 0,000 2 459,77 4 919,54 0,00 0,00 4 919,54 0,00 0,00%

9 Ostatní konstrukce a práce 3 337 984,67 0,00 103 575,01 3 441 559,67 103 575,00 64,47%

64 9111A1 ZÁBRADLÍ SILNIČNÍ S VODOR MADLY - NÁTĚR (OBNOVA PKO) M 4,200 4,20 0,000 1 170,15 4 914,63 0,00 0,00 4 914,63 0,00 0,00%

65 917224 SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM M 38,900 38,90 0,000 390,05 15 172,95 0,00 0,00 15 172,95 0,00 0,00%

66 917224 SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM M 69,300 69,30 0,000 390,05 27 030,47 0,00 0,00 27 030,47 0,00 0,00%

67 917224 SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM M 8,400 8,40 0,000 390,05 3 276,42 0,00 0,00 3 276,42 0,00 0,00%

68 918513 ČELA PROPUSTU Z KAMENE - OBKLAD M3 21,100 34,70 13,604 7 613,57 160 646,33 0,00 103 575,01 264 221,33 103 575,00 64,47%

Množství dle SOD 21,10

ZBV č. 2

Obložení příkopů lomovým kamenem v tl. 200mm, vyspárování cementovou maltou MC25-XF4 13,604

Součet 34,704

69 919112 ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 100MM M 3 272,700 3 272,70 0,000 87,85 287 506,70 0,00 0,00 287 506,70 0,00 0,00%

74 91914 ŘEZÁNÍ ŽELEZOBETONOVÝCH KONSTRUKCÍ M2 5,000 5,00 0,000 6 219,70 31 098,50 0,00 0,00 31 098,50 0,00 0,00%

79 931326 TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAR ASF ZÁLIVKOU MODIFIK PRŮŘ DO 800MM2 M 3 272,700 3 272,70 0,000 105,42 345 008,03 0,00 0,00 345 008,03 0,00 0,00%

80 935212 PŘÍKOPOVÉ ŽLABY Z BETON TVÁRNIC ŠÍŘ DO 600MM DO BETONU TL 100MM M 2 152,000 2 152,00 0,000 572,68 1 232 407,36 0,00 0,00 1 232 407,36 0,00 0,00%

81 935812 ŽLABY A RIGOLY DLÁŽDĚNÉ Z KOSTEK DROBNÝCH DO BETONU TL 100MM M2 4,000 4,00 0,000 1 541,00 6 164,00 0,00 0,00 6 164,00 0,00 0,00%

82 935833 PŘEDLÁŽDĚNÍ ŽLABŮ A RIGOLŮ DLÁŽDĚNÝCH Z LOMOVÉHO KAMENE M2 1,000 1,00 0,000 1 061,16 1 061,16 0,00 0,00 1 061,16 0,00 0,00%

83 96613 BOURÁNÍ KAMENNÝCH A BETONOVÝCH ČEL PROPUSTKU KUS 12,000 12,00 0,000 40 761,87 489 142,44 0,00 0,00 489 142,44 0,00 100,00%

84 966168 BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ ZE ŽELEZOBETONU S ODVOZEM DO 20KM M3 50,600 50,60 0,000 6 793,65 343 758,69 0,00 0,00 343 758,69 0,00 100,00%

85 96636 BOURÁNÍ PROPUSTŮ Z TRUB DN 250 - 800MM M 137,300 137,30 0,000 2 846,30 390 796,99 0,00 0,00 390 796,99 0,00 100,00%

NP Nové položky jednotlivé ceny převzaty z OTSKP 2021 0,00 0,00 5 016,00 5 016,00 5 016,00 100,00%

112 912282 SMĚROVÉ SLOUPKY Z PLAST HMOT - DEMONTÁŽ A ZPĚTNÁ MONTÁŽ KUS 0,000 3,00 3,000 272,00 0,00 0,00 816,00 816,00 816,00 100,00%



Příloha č. 7

113 9111A1 ZÁBRADLÍ SILNIČNÍ S VODOR MADLY - DODÁVKA A MONTÁŽ M 0,000 4,00 4,000 1 050,00 0,00 0,00 4 200,00 4 200,00 4 200,00 100,00%

Celkem 77 047 606,70 0,00 153 921,74 77 201 528,44 153 921,74 0,20%



Atelier PROMIKA s.r.o. 

Muchova 9 / 223, 160 00  Praha 6 

IČ: 26080273, DIČ: CZ26080273 

 
   

   
www.promika.cz   |   e-mail: promika@promika.cz    

tel.: (+420) 233 081 261  |  datová schránka: teynx2V 

Vyřizuje     Datum  

 Michael Kudera                 26.07. 2021 

 

Věc:  Vyjádření autorského dozoru stavby „II/191 Rožmitál pod Třemšínem - hr. kraje“ (AD) 
k obložení příkopu lomovým kamenem v betonovém loži 

V úseku Mýta – Planiny (km 9,08440 - 9,14500) výše uvedené stavby došlo k erozím na 
nezpevněných krajnicích vpravo. Tyto poruchy byly způsobeny velkým množstvím vody přitékající 
zejména ze zemědělských pozemků severně od komunikace směrem na Planiny v kombinaci s 

nestandardním řešením nezpevněných krajnic (strmý svah příkopu daný prostorem omezeným 

silničními pozemky).   

Erozi krajnic je navrženo řešit obložením svahů příkopu lomovým kamenem v betonovém loži 
v rozsahu staničení: 

- km 9,08440 – km 9,11440 přilehlý i protilehlý svah, dl. 30 m. 

- km 9,13000 – km 9,14500 pouze přilehlý svah, dl. 15 m. 

V tomto rozsahu budou nezpevněné krajnice dosypány asfaltovým recyklátem. 

Závěr: AD s navrženým řešením souhlasí.  
 

 
 

Přílohy:   

1. Situace – obložení koryta lomovým kamenem v betonovém loži 
 

mailto:promika@promika.cz


9,1

9,
12

93
9

9,
14

07
7

9,
07

93
9

2.
50

%

2.
50

%

2.
50

%

2.
50

%
9,

06
81

4
PT

 9
,0

66
14

TP
 9

,0
79

39

PK
 9

,1
29

39

KP
 9

,1
40

77

R

m
m

α
t
o
z m

Lp=50,00m
A=150,00m

Lp=25,90m
A=107,96m

Lp=25,00m
A=35,69m

9,
10

12
4

+0.72%+1.80%

R=8500.00

63.1792.97

VO

VO

AKCE:

PŘÍLOHA:

OBJEDNATEL:

Muchova  9/223, 160 00 Praha 6
tel. +420 233 081 261
e-mail: promika@promika.cz
IČO: 26080273

c  návrh řešení obsažený ve výkresové a textové části je předmětem ochrany dle autorského zákona

VÝŠKOVÝ SYSTÉM BPV SOUŘADNICOVÝ SYSTÉM JTSK

VYPRACOVAL:

ODPOVĚDNÝ PROJEKTANT ČÁSTI:

TECHNICKÁ KONTROLA:

atelier
projektová činnost v dopravě

promika

ČÁST:

Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5

HLAVNÍ PROJEKTANT:

Situace - obložení koryta lomovým kamenem v betonovém loži

HIP: Ing. Jaroslav M

STUPEŇ: MĚŘÍTKO: FORMÁT:DATUM: 07/2021AD

STAVEBNÍK: Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5

II/191 ROŽMITÁL POD TŘEMŠÍNEM - H

1 : 500

B. Stavební část

Ing. Petr Mace

Ing. Petr Peštál

Ing. Michael Kudera

datumvypracovalpopis vydání, změnyzměna

STAVEBNÍ OBJEKT:

SO 101  Rekonstrukce II/191

5x A4



        

 

   

  
PUDIS a.s. 
Podbabská 1014/20 
160 00 Praha 6 - Bubeneč 
E-mail: info@pudis.cz 

Tel.: +420-267 00 111 
 

 

 
DIČ : CZ 45272891 

  

IČO.:       45272891   
   

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vyjádření TDI k ZBV č.6 
 „Zadláždění příkopu vpravo (úsek 1a)“ 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 



        

   

  
PUDIS a.s. 
Podbabská 1014/20 
160 00 Praha 6 - Bubeneč 
E-mail: info@pudis.cz 

Tel.: +420-267 00 111 
 

 
 

 

 
DIČ : CZ 45272891 

  

IČO.:       45272891   
   

 

2 

 

Název akce: „II/191 Rožmitál pod Třemšínem - hranice Kraje“ 
  

SO 101 Rekonstrukce sil. II/191, úsek 1a 
 

Organizace Společnost Odpovědná osoba 

Objednatel KSÚS Středočeský kraj Martin Voříšek 

Zhotovitel stavby Společnost „P-S-Č 
Rožmitál“: ČNES d.s., 
a.s, SWIETELSKY st. 

s.r.o., PORR a.s.   

 
Jakub Vosecký 

 
Radovan Musil 

TDI  PUDIS a.s. Ing. Petr Jelínek 
 

Koordinátor BOZP PUDIS a.s. Ing. Dan Krejčí 
 
 

Stanovisko TDI k ZBV č.6 (Zadláždění příkopu vpravo, úsek 1a) 
 

Současný stav 
 

Během podrobnější prohlídky stávajícího stavu pravostranného příkopu komunikace II/191  
v extravilánu obce Mýta bylo zjištěno vážné poškození (destrukce) stávající nezpevněné 
krajnice (z asf. recyklátu) a přilehlého svahu silničního tělesa extrémními přívalovými dešti  
z předchozího měsíce. 
Dále došlo ke splavení části recyklátu na soukromý pozemek propustkem na levou stranu 
komunikace. 
 

Na základě těchto skutečností zástupce obce Mýta požádal Zhotovitele a AD o opravu 
pravostranného příkopu silnice (v úseku Mýta - Planiny) s tím, aby i při extrémních dešťových 
srážkách bylo zamezeno splavování materiálu z krajnice a přilehlých svahů. 
 

Návrh opravy 
 

Řešení opravy vychází z návrhu AD. Od odbočky na Planiny směrem k Mýtům bude stávající 
koryto z prefa-žlabovek ještě zpevněno přídlažbou z LK do lože z betonu po obou stranách  
v délce 30 m a krajnice bude dosypána asf. recyklátem a zhutněna. 
Od odbočky (směrem na Plzeňský kraj) bude koryto vpravo zpevněno též přídlažbou z LK  
do lože z betonu, ale jen ze strany směrem k silnici, v délce 15 m. Poškozená krajnice bude 
dosypána a zhutněna asf. recyklátem. 
Celková délka úpravy příkopu je 45 m. Na tomto úseku dojde i k úpravě směrových sloupků. 

Takto provedená oprava příkopu vozovky bude v souladu s aktualizovanou PD (TePř+KZP). 
Uvedená úprava nezp. krajnice a přilehlého příkopu se nedotkne již dokončeného vozovkového 
souvrství z předchozího roku 2020. 
 



        

 

   

  
PUDIS a.s. 
Podbabská 1014/20 
160 00 Praha 6 - Bubeneč 
E-mail: info@pudis.cz 

Tel.: +420-267 00 111 
 

 

 
DIČ : CZ 45272891 

  

IČO.:       45272891   
   

 

 
pohled na pravostr. příkop (směr Plzeňský kraj)                                                                              foto č.1 

 

 
pohled na pravostr. příkop (směr Mýta)                                                                                           foto č.2 



        

   

  
PUDIS a.s. 
Podbabská 1014/20 
160 00 Praha 6 - Bubeneč 
E-mail: info@pudis.cz 

Tel.: +420-267 00 111 
 

 
 

 

 
DIČ : CZ 45272891 

  

IČO.:       45272891   
   

 

4 

Závěr: 
 

TDI souhlasí s návrhem řešení. 
TDI žádá Objednatele (KSÚS SČK) o stanovisko k navrženému řešení. 
TDI žádá AD o: 
- vypracování soupisu prací s oceněním stavebních nákladů navržené úpravy 
- zákres provedené úpravy do situace 
- doplnění vzorového příčného řezu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                                        
    V Praze, dne 06.08.2021                                 Zapsal
                                             Ing. Pe     
                                     TDS 

                                                PUDIS a.s. 







JID: PCR01ETRfo129477502 

P O L I C I E  Č E S K É  R E P U B L I K Y  

Krajské ředitelství pol icie Středočeského kraje  

Územní odbor Příbram 

Dopravní inspektorát 
Žežická 498, 26123 Příbram  V - Zdaboř 
 

Č. j.  KRPS-7575-15/ČJ-2021-011106 Příbram 13. září 2021 

Počet stran: 1  

 

 

 70.4645.129477502 

 

Atelier PROMIKA s.r.o. 
Muchova 9 

160 00 Praha 6 

 

 

 

Podnět k doplnění zábradlí nad propustkem v obci Roželov, km 8,475  vpravo v rámci 
stavby rekonstrukce silnice č. II/191 Rožmitál pod Třemšínem – hr. kraje 
 

 

 

 Policie ČR, Územní odbor Příbram, Dopravní inspektorát, tímto dává podnět k doplnění 
zábradlí na sil. č. II/191 nad propustkem s kamennými kolmými čely v obci Roželov, km 
8,475 vpravo, v rámci stavby rekonstrukce silnice č. II/191 Rožmitál pod Třemšínem – 
hr. kraje. 
  

Odůvodnění:  
 Při realizaci stavby došlo ke zvýšení nivelety vozovky průměrně o 5 cm oproti původní 
niveletě vozovky, při čištění byl prohlouben příkop a jeho dno bylo zpevněno betonovými 
žlabovkami, které jsou do propustku vyústěny pomocí skluzů (původní příkop měl nezpevněné 
dno). Tím byl zvětšen výškový rozdíl mezi dnem příkopu a hranou vozovky oproti původnímu 
řešení na zhruba 1,35 m. Přestože dle ČSN 73 6110 je osazení zábradlí vyžadováno až od 
výškového rozdílu 1,50 m, požadujeme v tomto případě zábradlí osadit zejména kvůli předpokladu 
vyššího výskytu chodců – propustek se nachází v intravilánovém úseku Roželova, který má však 
extravilánový charakter (a ne vždy je dodržována maximální dovolená rychlost stanovená pro jízdu 
v obci) a komunikace není vybavena chodníky. Jsme přesvědčeni, že umístění zábradlí zvýší 
bezpečnost všech účastníků silničního provozu v tomto úseku, zejména chodců. 
 

 

   

po  npor. Bc. Zdeněk Míka 

 vedoucí DI Příbram 

e-ma
  

  

 

  

 

Mgr. Lucie Valič ková
13.09.2021 15:16:02

Digitá lně  podepsal: 

Mgr. Lucie Valič ková

POLICIE Č ESKÉ  REPUBLIKY

Dů vod: 



        

 

   

  
PUDIS a.s. 
Podbabská 1014/20 
160 00 Praha 6 - Bubeneč 
E-mail: info@pudis.cz 

Tel.: +420-267 00 111 
 

 

 
DIČ : CZ 45272891 

  

IČO.:       45272891   
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Vyjádření TDS k ZBV č.6  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



        

   

  
PUDIS a.s. 
Podbabská 1014/20 
160 00 Praha 6 - Bubeneč 
E-mail: info@pudis.cz 

Tel.: +420-267 00 111 
 

Tel.: +420-267 00 111 
 
 

 

 
DIČ : CZ 45272891 

  

IČO.:       45272891   
   

 

2 

 

Název akce: „II/191 Rožmitál pod Třemšínem - hranice Kraje“ 

  
SO 101 Rekonstrukce sil. II/191 
 

 

Organizace Společnost 
Objednatel KSÚS Středočeský kraj 

Zhotovitel stavby Společnost „P-S-Č 
Rožmitál“: ČNES d.s., 
a.s, SWIETELSKY st. 

s.r.o., PORR a.s.   

TDI  PUDIS a.s. 

AD At. Promika s.r.o. 
 

 

 

Stanovisko TDS k ZBV č.6 (Zábradlí u propustku - Roželov) 
 
 

Současný stav 
 

Během stavebních prací v rámci rekonstrukce vozovky komunikace II/191 v Roželově 
(úsek 3b) bylo zjištěno, že na pravé straně propustku není umístěno zábradlí. 
 

Na základě Vyjádření PČR DI (územní odbor Příbram) por. Mgr. Lucie Valičkové  
(ze dne 18.08.2021) je nutno z důvodu zajištění bezpečnosti provozu na pozemních 
komunikacích (na pravé straně nad vtokem do propustku) nové zábradlí 
doplnit. 
 
Návrh technického řešení 
 

Předmětem ZBV č.6 je umístění zábradlí v Roželově u vtokové části nad propustkem 
na pravé straně komunikace II/191. 
 

Jedná se o jednoduché třímadlové, které bude svařeno z ocelových trubek (s tl. stěny 4 mm). 
Horní vodorovné madlo a svislé stojiny budou z trubky ø 70/4 mm, spodní vodorovné 
trubky (madla) budou z trubky ø 51/4 mm. Svislé stojiny (sloupky) budou po 2 m kotvené  
do předem zasanované betonové římsy.  
Celková délka zábradlí bude 4,00 m a výška 1,10 m (od horní hrany římsy). 
 

Zábradlí bude opatřeno protikorozní ochranou (systémem máčení v Zn lázni).  
Tloušťka povlaku bude min. 55 µm. Dále bude konstrukce opatřena nátěrem 
v odstínu RAL 5015. 
Před aplikací ochranného systému bude nutno povrch očistit !! 
 
 



        

 

   

  
PUDIS a.s. 
Podbabská 1014/20 
160 00 Praha 6 - Bubeneč 
E-mail: info@pudis.cz 

Tel.: +420-267 00 111 
 

 

 
DIČ : CZ 45272891 

  

IČO.:       45272891   
   

 

 
   Závěr 
 

   TDS žádá o konečné vyjádření Objednatele. 
   TDS s předloženým návrhem řešení souhlasí, požaduje předložit k připomínkám 
   koncept projektové dokumentace ZBV včetně rozpočtu.  

Zhotovitel upřesní termín, ve kterém bude ZBV realizována. 
 
 

 

 

 

 

 

                                                                                                                    
    V Praze, dne 05.09.2021                                 Zap
                                             Ing. 
                                     TDS 

                                                PUDIS a.s. 
 
 
 



Atelier PROMIKA s.r.o. 

Muchova 9 / 223, 160 00  Praha 6 

IČ: 26080273, DIČ: CZ26080273 

 
   

   
www.promika.cz   |   e-mail: promika@promika.cz    

tel.: (+420) 233 081 261  |  datová schránka: teynx2V 

Vyřizuje     Datum  

 Michael Kudera                 13. 09. 2021 

 

Věc:  Vyjádření autorského dozoru stavby „II/191 Rožmitál pod Třemšínem - hr. kraje“ (AD) 
k zábradlí nad propustkem v Roželově. 

Skládaný kamenný propustek v km 8,475 příčně pod II/191 byl před rekonstrukcí vybaven 
zábradlím pouze na jižní římse. Nad severním čelem propustku nebylo zábradlí normou vyžadováno 
vzhledem k výšce vozovky nade dnem příkopu. Při realizaci stavby došlo však ke zvýšení nivelety 
vozovky průměrně o 5 cm oproti původní niveletě vozovky, při čištění byl prohlouben příkop a jeho 
dno bylo zpevněno betonovými žlabovkami, které jsou do propustku vyústěny pomocí skluzů 
(původní příkop měl nezpevněné dno). Tím byl zvětšen výškový rozdíl mezi dnem příkopu a hranou 
vozovky oproti původnímu řešení na zhruba 1,35 m. Dle ČSN 73 6110 je osazení zábradlí vyžadováno 
až od výškového rozdílu 1,50 m. Vzhledem k předpokladu vyššího výskytu chodců je však vhodné 
zábradlí osadit – propustek se nachází v intravilánovém úseku Roželova, který má však extravilánový 
charakter a komunikace není vybavena chodníky.  

Závěr: AD souhlasí s navrženým ZBV č. 6.  

 

Ing. Michael Kudera 

 
 

Přílohy:   

1. Vzorový výkres zábradlí 
 

mailto:promika@promika.cz


μ













 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, IČ 00066001,  
150 21  PRAHA 5, Zborovská 11 

------------------------------------------------------------------------------------------------ 

  

 

  

ČNES dopravní stavby, a.s. 
Milady Horákové 2764 
Kladno - Kročehlavy         
PSČ 27201 
IČ: 477 81 734 
DIČ: CZ47781734 

SOUHLAS S VYPRACOVÁNÍM ZBV 
II/191 Rožmitál pod Třemšínem – hr. kraje 

 
Dobrý den, 
zástupce Objednatele souhlasí s návrhem Zhotovitele, společností P-S-Č Rožmitál, 
zastoupenou společností ČNES dopravní stavby, a.s., po dohodě a v souladu se stanoviskem 
AD a TDS, se ZBV č. 7, zábradlí u propustku – Roželov, úsek 3b. 
 
Během stavebních prací v rámci rekonstrukce vozovky komunikace II/191 v Roželově bylo 
zjištěno, že na pravé straně propustku není umístěno zábradlí. 
Na základě Vyjádření PČR DI (územní odbor Příbram) je nutné z důvodu zajištění bezpečnosti 
provozu na pozemních komunikacích (na pravé straně nad vtokem do propustku) doplnit 
nové zábradlí. 
 
Zástupce Objednatele tímto souhlasí se zpracováním ZBV č. 7, doplnění zábradlí u 
propustku, úsek 3b. 
 

Martin Voříšek  
Investiční technik 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, 
příspěvková organizace 
 



 

 

 

 


	Listy a pohledy
	AD-Situace-zachovani_nivelety

	Listy a pohledy
	AD-Vzorovy rez-zachovani_nivelety

	Listy a pohledy
	Situace_oblozeni_kamenem_ZBV6

	Stanovisko_AD_k_ZBV6.pdf
	ZBV6_Zabradli.pdf
	Listy a pohledy
	Rozvržení1



